
 

 
  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

adresát:   

Váš dopis značky/ze dne          Naše značka (č.j)                   Vyřizuje/ linka                            V Karviné  
11.4.2017                                                                                                                   25.4.2017 

            

  

 
Věc:  Poskytnutí  informace dle zákona č. 106/1999 Sb.   
 
 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení (dále jen OSSZ) Karviná obdržela dne 18.4.2017 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informace o datu nároku na starobní důchod a stanovení jeho výše.    
 OSSZ Karviná tímto informuje, že důchodový věk pro vznik nároku na starobní důchod u 
popisovaného případu podle současně platné legislativy činí 62 let a 2 měsíce, tedy nárok na starobní 
důchod vznikne v srpnu 2022, při splnění podmínky trvání doby pojištění v délce 35 let nebo 30 let 
čisté doby pojištění, do které se nezahrnují náhradní doby pojištění.  
 Ve vztahu k výši starobního důchodu sdělujeme, že výše základní výměry starobního důchodu 
činí 9 % průměrné mzdy měsíčně, výše procentní výměry starobního důchodu se stanoví procentní 
sazbou z výpočtového základu podle doby pojištění získané do vzniku nároku na tento důchod. Výše 
procentní výměry starobního důchodu, na který vznikl nárok podle § 29 odst. 1 až 3 zákona č. 
155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, činí za každý celý rok doby 
pojištění získané do vzniku nároku na tento důchodu 1,5 % výpočtového základu měsíčně.  
 Žádost o starobní důchod může být podána nejdříve čtyři měsíce před žádaným datem 
přiznání. Výše důchodu bude stanovena podle určených kritérií pro výpočet důchodů v roce 2022, 
které nelze v současné době s jistotou určit.  
    
 S pozdravem 

 

                                               

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


